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ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.
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فوتبال‌ایراننكته بازی

اروپا روی ویبره
قبلا در مورد تیترها و مطالب اغراق‌آمیزی که برخی رسانه‌های ورزشی 
و مخصوصا یک سایت خاص  به انتشار می‌‎رسانند چیزهایی نوشته‌ایم؛ 
تیترهایی که مخاطب با خواندن آنها دچار شرم نیابتی می‌شود اما خود 
نویسنده‌ها مثل بنز به کارشان ادامه می‌دهند. در همین راستا، سایت 
کذایی در مورد خداحافظی طارمی با هواداران پورتو نوشته: »پست 
اینستاگرامی طارمی اروپا را تکان داد.« حالا اینکه نه اصل خبر ترانسفر 
طارمی، بلکه وداع چند خطی او چرا باید اروپا را بلرزاند به کنار؛ فقط 
خواستیم خدمت دوستان عرض کنیم الان مسابقات یورو2024هم 
در حال برگزاری است و شاید کمی هم حواس‌ها به آن تورنمنت باشد، 

مخصوصا در خود پرتغال که تیم ملی کشورشان از بازی‌ها اوت شد. 

خب بگو چقدر می‌خواهی؟
داستان بازگشت علی علیپور به پرسپولیس کشدار شده. اوایل به‌نظر 
می‌رسید مشکلی نیست اما بعدا گفتند او  سرباز است و نمی‌تواند به 
جمع قرمزها برگردد. در ادامه خبر رسید علیپور با استفاده از معافیت 
دانشجویی مشکل را حل کرده و می‌تواند سرخپوش شود اما حالا 
می‌گویند توقع مالی بالای او و پیشنهاد 40میلیاردی که به باشگاه 
داده باعث دوری دوطرف از هم شده است. خود علیپور در این مورد 
گفته: »من از استقلال و سپاهان هم پیشنهاد دارم اما همه می‌دانند 
پرسپولیسی هستم. متأسفانه بعضی‌ها با پیش کشیدن ارقام 
غیرواقعی مثل 40میلیارد تومان، می‌خواهند مرا مقابل هواداران 
قرار بدهند.« خب عزیزجان، گیریم که این عدد اشتباه باشد؛ شما 
بفرما چقدر از پرسپولیس می‌خواهی؟ بگو و شایعه‌سازان را رسوا کن!

حواس‌تان هست آقای نکونام؟
استقلال طی روزهای اخیر 2خرید خارجی انجام داده که حسابی 
بحث‌برانگیز شده است؛ یک دروازه‌بان 29ساله به نام وردن 
کیوسوسکی و یک وینگر به نام آلمدین زیلیکیچ؛ هر دو اهل بوسنی. 
بعد از انتشار این خبر ، خیلی از هواداران واکنش اعتراضی نشان 
دادند، مخصوصا که تیم‌شان گلر جدید نمی‌خواهد و از سوی دیگر 
اینکه 2بازیکن ناشناس با یک ملیت جذب شوند. موضوع چنان بیخ 
پیدا کرد که حتی خبر رسید باشگاه قرارداد گلر بوسنیایی را فسخ 
کرده، با این حال موضوع تکذیب شد و به این ترتیب هر دو عزیز را 
فصل آینده در استقلال خواهیم دید. فقط امیدواریم جواد نکونام 
کاملا در جریان موضوع باشد چون فردا اگر این بازیکنان خارجی 

توقعات را برآورده نکنند، او باید پاسخگوی هواداران باشد.

بعد از جذب محمدحسین اسلامی، استقلالی‌ها میلاد زکی‌پور را 
هم جذب کردند تا با 2خرید قطعی تا این لحظه فعال‌ترین و به‌نوعی 
موفق‌ترین تیم نقل‌وانتقالات لقب بگیرند. تا دیروز )16تیرماه1403( 
که دقیقا 35روز از پایان لیگ برتر و 16روز از پایان فصل فوتبال ایران 
گذشته، استقلال تنها تیمی است که توانسته با 2بازیکن جدید به 
توافق قطعی و عقد قرارداد برسد. سپاهان با جواد آقایی‌پور و محمد 
علی‌نژاد به توافق رسیده که دومی بازیکن خود سپاهان بوده و به‌طور 
قرضی در فولاد بازی می‌کرده است. پرسپولیس هم 2قرارداد جدید با 
2بازیکن سابق خودش امضا کرده است. میلاد سرلک برای گذراندن 
خدمت سربازی به ملوان رفته بود که حالا با پایان این دوران باید 
دوباره در پرسپولیس بازی کند و مرتضی پورعلی‌گنجی نیز به‌دلیل 
مصدومیت رباط صلیبی از لیست پرسپولیسی‌ها خارج شده بود و حالا 
دوباره با عقد قراردادی جدید به لیست بازگشته است. به این ترتیب 
استقلالی‌ها با جذب اسلامی و زکی‌پور از 2تیم اصفهانی ذوب‌آهن و 
سپاهان، تنها تیمی هستند که 2بازیکن جدید خریده‌اند و برخلاف 
فصل گذشته که نکونام دائما تکرار می‌کرد این تیم در نقل‌وانتقالات 
از رقبای خود عقب‌تر است، این بار آبی‌ها کاملا جلوتر از سایر رقبا در 

حرکت هستند.

   25سالگی رفت، 29سالگی برگشت
میلاد زکی‌پور مدافع چپی است که بعد از جدایی از سپاهان 
حتی شایعه پیوستنش به استقلال هم شنیده می‌شد. این 
در حالی بود که او طی سال‌های 95 تا 99 به‌مدت 4فصل در 
استقلال حضور داشت و با توجه به سابقه استقلالی‌اش بعید 
به‌نظر می‌رسید در لیست سرخپوشان قرار بگیرد و بتوان این 
انتقال را جدی گرفت. زکی‌پور که اصالتا مازندرانی و اهل 
چالوس است، فوتبالش را در نفت تهران آغاز کرد و سپس همراه 
با علیرضا منصوریان از این تیم به استقلال رفت. بعد از 4فصل 
بازی در استقلال تحت نظر علیرضا منصوریان، وینفرد شفر، 
استراماچونی و فرهاد مجیدی نهایتا زکی‌پور از جمع آبی‌ها جدا 
شد و برای بازی در گل‌گهر به سیرجان رفت. این مدافع چپ‌پا 
2سال در گل‌گهر زیرنظر امیر قلعه‌نویی بازی کرد و 2سال هم 
در سپاهان شاگرد ژوزه مورایس بود. حالا میلاد بعد از 4فصل 
دوری از استقلال تصمیم گرفته دوباره در 29سالگی به این تیم 
برگردد و یک‌بار دیگر مدافع چپ آبی‌پوشان باشد. این در حالی 
است که مدافع چپ استقلال در فصل گذشته یعنی ابوالفضل 
جلالی بهترین دفاع چپ فصل و سازنده بیشترین گل‌ها بوده 

است اما رفتن احتمالی او به خدمت سربازی باعث شده جواد 
نکونام از همین حالا به فکر انتخاب یک جانشین برای این 

بازیکن باشد.

   فصل23، فصل صفر
میلاد زکی‌پور فصل گذشته 27بازی در لیگ برتر برای سپاهان 
انجام داد که در 26بازی فیکس بود. عجیب اینکه او طی این 
27بازی هیچ گلی نزد و هیچ پاس گلی هم نداد تا آمارهایش تفاوت 
فاحشی با لیگ‌های گذشته داشته باشد. زکی‌پور فصل قبل از آن 
با 3گل و 3پاس‌گل روی 6گل سپاهان تأثیر گذاشت و از این لحاظ 
شرایط بسیار بهتری نسبت به فصول قبل و بعد خودش داشت. او 
سال 01-1400 با یک گل و یک پاس‌گل و کسب نمره6.86 همراه 
با تیم گل‌گهر به رتبه85 در جمع بازیکنان لیگ رسید. یک سال 
بعد و در لیگ بیست‌ودوم‌)02-1401( میلاد با سپاهان 3گل زد، 
3پاس‌گل داد و با نمره7.06 به رتبه44 رسید. امسال اما زکی‌پور 
روی هیچ‌کدام از گل‌های سپاهان تأثیرگذار نبود و با نمره7.07 
رتبه‌اش در جمع سپاهانی‌ها چهاردهم و در بین تمامی بازیکنان 

لیگ برتر هفتادوچهارم بوده است.

توضیحتوضیح
شوک ابتدای پنجره تابستانی هنوز در پرسپولیس رفع نشده؛ آنجا 
که ناگهان خبر رسید چند تن از بازیکنان اصلی این تیم از قبل با 
باشگاه تراکتور به توافق رسیده‌‎اند و برای فصل جدید به عضویت 
این تیم تبریزی در خواهند آمد. در این میان نام مهدی ترابی هم 
دیده می‌شد؛ ستاره شماره9پرسپولیس که طی این سال‌ها نقش 
مؤثری در کامیابی‌های سرخپوشان داشته است. ترابی البته فصل 
گذشته در بهترین فرمش نبود و در لیگ برتر فقط 2گل به ثمر رساند. 
ترابی یک گل در جام‌حذفی و یک گل هم در لیگ قهرمانان آسیا به 
ثمر رساند تا در مجموع با ثبت 4گل در همه مسابقات، در این زمینه 
ضعیف‌ترین آمارش را از زمان حضور در پرسپولیس به جا گذاشته 
باشد. به هر حال او یک ستاره مهم برای قرمزها به شمار می‌آمد که 
اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، در لیگ بیست‌وچهارم با پیراهن تراکتور 

دیده خواهد شد.
درصورت جدایی، این دومین کوچ ترابی از جمع قرمزهای پایتخت 
خواهد بود که البته بین این دو مورد، شباهت‌هایی هم وجود دارد. ترابی 
مهرماه1399، اوایل لیگ بیستم به شکل خیلی ناگهانی پرسپولیس را 
ترک کرد و پیراهن العربی را پوشید. او البته در قطر موفق به برآوردن 
انتظارات نشد و از همان ابتدا انتقادهای زیادی را تحمل کرد. بعد هم در 
شرایطی که فقط نیم‌فصل از حضورش در العربی گذشته و فقط 2گل زده 
بود این باشگاه را ترک کرد و به پرسپولیس برگشت. جالب اینجاست 
که ترابی نه در زمان رفتن توضیحی ارائه داد و دلایل جدایی‌اش را 
گفت و نه در زمان بازگشت مثل خیلی از دیگر بازیکنان به صرافت 
عذرخواهی و دلجویی از هواداران افتاد! از قرار معلوم واکنش‌های 
عمومی به تصمیمات ترابی خیلی برای او اهمیتی ندارد و شاید به همین 
دلیل است که این بار هم خیلی سر و صدا نکرده و راحت در حال عقد 
قرارداد با تراکتور است. احتمالا هم در آینده‌ای نه‌چندان دور، دوباره 

به همین راحتی به پرسپولیس برمی‌گردد!

پرسپولیس در خط تدافعی هم شرایط نمینمی‌دهد!‌دهد!
نرمالی ندارد. توافق با گولسیانی قطعی 
نشده و قطعا پرسپولیس برای پرداخت مبلغ مورد نظر 
این بازیکن، چالش خواهد داشت. از طرفی علی نعمتی 
هم هنوز با پرسپولیس به توافق نرسیده و قبل از تمدید 
قرارداد خواسته باشگاه طلب 6میلیاردی‌اش را پرداخت 
کند. باشگاه تمایلی برای ادامه همکاری با فرشاد فرجی هم 
ندارد و به‌احتمال زیاد عبدالکریم حسن مدافع قطری‌اش 
را از دست می‌دهد و این خبر خوبی برای هواداران 

پرسپولیس نخواهد بود.
در 2هفته گذشته خبرهای مختلفی در مورد احتمال 
بازگشت عبدالکریم حسن به فوتبال قطر در رسانه‌های 
ایرانی و قطری منتشر شد ولی خود او جدایی از 
پرسپولیس را تکذیب کرد. با این حال گفته می‌شود چند 
عضو بلندپایه از مقامات ورزش قطر خواهان بازگشت او 
به فوتبال قطر شده‌اند و حتی محرومیتی را که برای این 
مدافع درنظر گرفته بودند، لغو کرده‌اند. سایت »الرایه« 
قطر مدعی شد باشگاه العربی این کشور نیز برای جذب 
عبدالکریم حسن اقدام کرده و حتی هیأتی از این باشگاه 
به ایران سفر کرده‌ است تا رضایت باشگاه پرسپولیس را 
برای صدور رضایتنامه مدافع پیشین السد جلب کند. 
پیش‌بینی این است که باشگاه پرسپولیس با دریافت 
مبلغی قابل‌توجه رضایتنامه این بازیکن را صادر می‌کند. 
مدیران پرسپولیس برای اینکه با انتقاد هواداران روبه‌رو 

نشوند، چند جایگزین برای او درنظر گرفته‌اند.

   جذب مهاجم خارجی
پرسپولیس هنوز به‌طور رسمی لیست مازاد را اعلام نکرده 
است ولی شایعه شده بازیکنانی چون سعید صادقی، 
محمدمهدی احمدی و فرشاد فرجی از این تیم جدا 
می‌شوند و رفتن وحدت هنانوف هم قطعی است. یکی 
از اهداف مهم پرسپولیس جذب یک مهاجم خارجی 
است و غیر از اینکه چند ایجنت فیلم‌های مختلفی را در 
اختیار باشگاه پرسپولیس قرار داده‌اند، مدیران باشگاه 
هم از گاریدو خواسته‌اند تا برای تقویت خط حمله و جذب 
مهاجم خارجی، گزینه مورد نظرش را به آنها معرفی کند. 
پرسپولیس بعد از منتفی‌‌شدن حضور شهریار مغانلو و جواد 
آقایی‌پور در این تیم، امیدوار به جذب مهدی لیموچی و 
فرشاد احمدزاده هستند تا فاز تهاجمی‌شان را تقویت کنند.

ادامه از 
صفحه9

خداحافظی با چپ قطری

در مورد مهدی ترابی که برای دومین بار در آستانه 
جدایی از پرسپولیس قرار گرفته

میلاد 
دوباره در 
استقلال
 میلاد زکی‌پور که در 25سالگی
از استقلال رفته بود، در 
29سالگی برگشت. آمار فصل 
گذشته او در سپاهان صفر گل و 
صفر پاس‌گل بوده است


